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Genomförandeplan 

Det sociala arbetets organisering 

2017 beslutade regeringen om en översyn av socialtjänstlagen. 

Socialnämnden får i uppdrag att i samarbete med äldrenämnden 

noga följa översynen för att analysera vilka konsekvenser de förslag 

som lämnas kan komma att få för socialtjänsten i Stockholms stad.  

I uppdraget ingår också att kartlägga och vid behov föreslå 

åtgärder för att skapa en mer sammanhållen socialtjänst i staden 

med ökad likställighet, mer verkningsfulla insatser och bättre 

förutsättningar för socialarbetare. Utgångspunkten ska vara 

strävan att skapa ett mer sammanhållet stöd till den enskilde. 

Uppdraget ska förtydligas i en genomförandeplan som antas i och 

med socialnämndens verksamhetsplan för 2018, och pågå under 

2018 och 2019. 

Bakgrund  
En särskild utredare ska göra en översyn av socialtjänstlagen 

(2001:453) och vissa av socialtjänstens uppgifter. I uppdraget ingår 

att föreslå åtgärder som kan bidra till en förutsägbar, likvärdig, 

jämlik, jämställd och rättssäker tillgång till socialtjänsten och dess 

insatser. Översynen ska resultera i en lagstiftning som främjar 

effektiva och kunskapsbaserade insatser av god kvalitet inom 

befintliga ramar. Lagstiftningen ska ge utrymme att ta tillvara 

medarbetarnas kompetens för att utveckla verksamheten och att 

fokusera på kärnverksamheten. De förslag som utredaren lämnar 

ska bidra till ökad kvalitet utan att leda till ökade kostnader för stat 

eller kommun.  

 

Riksdagspartier, landsting och kommuner samt organisationer som 

berörs av översynen, däribland företrädare för de nationella 

minoriteterna, ska lämnas tillfälle att bidra med kunskap och ges 

möjlighet att framföra synpunkter under utredningens gång. En 

parlamentarisk referensgrupp ska kopplas till utredningen. 

Utredaren ska vidare samråda med andra pågående utredningar som 

är relevanta för de frågeställningar och syften med översynen som 

anges i uppdraget.  

Utredaren ska löpande hålla Regeringskansliet 

(Socialdepartementet) informerat om sitt arbete och regelbundet 

presentera förslag och resultat av arbetet. 
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Uppdraget ska redovisas senast den 1 december 2018. 
 

Syfte 

Att löpande följa översynen av socialtjänstlagen för att analysera 

vilka konsekvenser de förslag som lämnas kan komma att få för 

socialtjänsten i Stockholms stad.  

 

Syftet med regeringens översyn är att utforma en socialtjänst som 

bidrar till social hållbarhet med individen i fokus och som med ett 

förebyggande perspektiv ger människor lika möjligheter och 

rättigheter. Vidare ska socialtjänsten erbjuda behovsanpassade 

insatser med ett förebyggande och evidensbaserat perspektiv. 

 

Mål 

Skapa en socialtjänst som bland annat sätter individen i centrum och 

ger människor likadana möjligheter och rättigheter. 

Uppdragstid 

2018-01-01 tom 2019-12-31 

Aktiviteter och metoder  

Socialnämnden ska noga följa översynen för att analysera vilka 

konsekvenser de förslag som lämnas kan komma att få för 

socialtjänsten i Stockholms stad.  

 

Nämnden ska även kartlägga och vid behov föreslå åtgärder för att 

skapa en mer sammanhållen socialtjänst i staden med ökad 

likställighet, mer verkningsfulla insatser och bättre förutsättningar 

för socialarbetare. 

Utredaren ska bland annat se över och lämna förslag på: 

 socialtjänstens struktur och konstruktion, 

 en hållbar socialtjänst som främjar långsiktigt strukturellt 

förebyggande arbete och bidrar till hållbarhet samt minskar 

behovet av individuella insatser, 

 socialtjänstens uppdrag, 

 en kompetens- och kunskapsbaserad socialtjänst, 

 möjlighet för kommuner att tillgängliggöra insatser 

samtidigt som en jämlik, likvärdig och rättssäker socialtjänst 

säkerställs, 

 möjligheten att förenkla handläggningen utan att 

rättssäkerheten och kvaliteten i vården och omsorgen 
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riskeras samt analysera konsekvenserna av en förenkling 

och redogöra för fördelar och nackdelar av en ändring. 

Avrapportering 

I samband med tertialrapporter och verksamhetsberättelse 

Administration 

KST 0110 

Samverkan/samordning 

Interna intressenter/samverkanspartners 

Socialförvaltningens avdelningar 

Externa intressenter/samverkanspartners 

Äldreförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna 

 

 


